Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072700093

93

Nº 142, segunda-feira, 27 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200130

Número do Contrato: 17/2019.
Nº Processo: 08672004286201910.
PREGÃO SRP Nº 2/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 01406617000174. Contratado : AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA -
ESCOLA LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da vigência -
Cláusula Segunda e do preço - Cláusula Terceira do Contrato Administrativo nº 17/2019 -
SPRF/SE, cujo objeto é prestação de serviços de Agente de Integração/AGI para realizar

serviços de assessoria para contratos de estágio, que serão prestados na Superintendência
Regional de Polícia Rodoviária Federal em Sergipe. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
demais legislações pertinentes. Vigência: 10/09/2020 a 10/09/2021. Valor Total:
R$12.924,57. Fonte: 174020197 - 2020NE800073. Data de Assinatura: 24/07/2020.

(SICON - 24/07/2020) 200130-00001-2020NE800079

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 200109

Número do Contrato: 20/2017.
Nº Processo: 08650016929201683.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2017. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 08844348000177. Contratado : TRDT BRASIL TECNOLOGIA LTDA -.Objeto:
A prorrogação da vigência do Contrato Administrativo n° 20/2017, pelo período de mais 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/93.Vigência: 26/07/2020 a
25/07/2021. Valor Total: R$1.060.998,36. Fonte: 174020197 - 2020NE800093. Data de
Assinatura: 21/07/2020.

(SICON - 24/07/2020) 200109-00001-2020NE000056

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 10/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
15/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de viaturas policiais (furgão) visando
suprir a demanda do NULOG e NUPATs, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência.

SAMUEL SOUSA MACHADO
Pregoeiro

(SIDEC - 24/07/2020) 200109-00001-2020NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2020

A Polícia Rodoviária Federal, por intermédio daDivisão de Licitações, torna público o resulta
do do pregão em epígrafe. Critério de Julgamento: menor preço por item. Sagraram-se
vencedorasBRAGAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA, cnpj3232466900125, para o item 1 com
o valor de R$67.196,80,e DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, cnpj
03884308000135, para o item 2 com o valor de R$ 26.945,00. A Ata do pregão encontra-
se disponível no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br

ELVIS AUGUSTO ULIANA
Chefe da Divisão de Licitações

(SIDEC - 24/07/2020) 200109-00001-2020NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 200109

Nº Processo: 08650023366201922. Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de Tecnologia da Informação para prestar serviços contínuos de
assessoria e consultoria em Tecnologia da Informação e Comunicação, consistindo suporte
ao Gerenciamento Eletrônico de Documentos e ao Gerenciamento de Ambientes de
ETL/Business Inteligence, para a Polícia Rodoviária Federal/MJ, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital.. Total de Itens Licitados: 11. Edital:
27/07/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Spo S/n, Lote 5 - Setor
Policial, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200109-5-
00012-2020. Entrega das Propostas: a partir de 27/07/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/08/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SAMUEL SOUSA MACHADO
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/07/2020) 200109-00001-2020NE000001

SECRETARIA DE GESTÃO E ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2020

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 05/2020. Processo nº 08106.001605/2019-60.
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 01/2020, datada em 20/07/2020. Contratante: A
UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA/SECRETARIA DE
GESTÃO E ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA e a Contratada: R.P FERRAGENS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 29.309.583/0001-19. Objeto: aquisição de materiais de sinalização (cone,
cone tipo barril, fita zebrada, tendas sanfonadas de 3x3m e redutor físico portátil de
velocidade), a fim de atender as demandas da Diretoria da Força Nacional de Segurança
Pública - DFNSP, e as encaminhadas pelos órgãos e entidades partícipes. Item 1 - Valor
Total Registrado: R$ 347.795,55 (trezentos e quarenta e sete mil setecentos e noventa e
cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência: 20/07/2020 a 20/07/2021. Data da
assinatura: 20/07/2020. Signatários: CLÊNIO GUIMARÃES BELLUCO - Diretor de Gestão -
DIGES/SEGEN e LUCIANE CALLEGARI RIGO - Representante da empresa.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2020

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 05/2020. Processo nº 08106.001605/2019-
60. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 02/2020, datada em 20/07/2020.
Contratante: A UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA/SECRETARIA DE GESTÃO E ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA e a Contratada:
EPINET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO EIRELI LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 14.984.352/0001-33. Objeto: aquisição de materiais de sinalização (cone, cone tipo
barril, fita zebrada, tendas sanfonadas de 3x3m e redutor físico portátil de velocidade),
a fim de atender as demandas da Diretoria da Força Nacional de Segurança Pública -

DFNSP, e as encaminhadas pelos órgãos e entidades partícipes. Item 3 - Valor Total
Registrado: R$ 62.224,20 (sessenta e dois mil duzentos e vinte e quatro reais e vinte
centavos). Vigência: 20/07/2020 a 20/07/2021. Data da assinatura: 20/07/2020.
Signatários: CLÊNIO GUIMARÃES BELLUCO - Diretor de Gestão - DIGES/SEGEN e WA LT E R
REBOLO JÚNIOR-Representante da empresa.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2020

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 05/2020. Processo nº 08106.001605/2019-60.
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 03/2020, datada em 20/07/2020. Contratante: A
UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA/SECRETARIA DE
GESTÃO E ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA e a Contratada: META COMERCIO DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 27.518.373/0001-05. Objeto:
aquisição de materiais de sinalização (cone, cone tipo barril, fita zebrada, tendas
sanfonadas de 3x3m e redutor físico portátil de velocidade), a fim de atender as demandas
da Diretoria da Força Nacional de Segurança Pública - DFNSP, e as encaminhadas pelos
órgãos e entidades partícipes. Item 4 - Valor Total Registrado: R$ 23.672,00 (vinte e três
mil seiscentos e setenta e dois reais). Vigência: 20/07/2020 a 20/07/2021. Data da
assinatura: 20/07/2020. Signatários: CLÊNIO GUIMARÃES BELLUCO - Diretor de Gestão -
DIGES/SEGEN e DANIEL ARCARI - Representante da empresa.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2020

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 05/2020. Processo nº 08106.001605/2019-60.
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 04/2020, datada em 20/07/2020. Contratante: A
UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA/SECRETARIA DE
GESTÃO E ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA e a Contratada: M.GONÇALVES PEREIRA,
inscrita no CNPJ sob o nº 34.381.084/0001-72. Objeto: aquisição de materiais de
sinalização (cone, cone tipo barril, fita zebrada, tendas sanfonadas de 3x3m e redutor físico
portátil de velocidade), a fim de atender as demandas da Diretoria da Força Nacional de
Segurança Pública - DFNSP, e as encaminhadas pelos órgãos e entidades partícipes. Item 5
- Valor Total Registrado: R$ 212.400,00 (duzentos e doze mil e quatrocentos reais).
Vigência: 20/07/2020 a 20/07/2021. Data da assinatura: 00/07/2020. Signatários: CLÊNIO
GUIMARÃES BELLUCO - Diretor de Gestão - DIGES/SEGEN e BIANCA PEREIRA DOS SANTOS
- Representante da empresa.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2020

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 05/2020. Processo nº 08106.001605/2019-60.
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 05/2020, datada em 21/07/2020. Contratante: A
UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA/SECRETARIA DE
GESTÃO E ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA e a Contratada: CHARLIE EQUIPAMENTOS
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.972.979/0001-28. Objeto: aquisição de materiais de
sinalização (cone, cone tipo barril, fita zebrada, tendas sanfonadas de 3x3m e redutor físico
portátil de velocidade), a fim de atender as demandas da Diretoria da Força Nacional de
Segurança Pública - DFNSP, e as encaminhadas pelos órgãos e entidades partícipes. Item 6
- Valor Total Registrado: R$ 796.800,00 (setecentos e noventa e seis mil e oitocentos reais).
Vigência: 21/07/2020 a 21/07/2021. Data da assinatura: 21/07/2020. Signatários: CLÊNIO
GUIMARÃES BELLUCO - Diretor de Gestão - DIGES/SEGEN e NAIARA GALDINO DA SILVA -
Representante da empresa.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2020

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 05/2020. Processo nº 08106.001605/2019-60.
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 06/2020, datada em 20/07/2020. Contratante: A
UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA/SECRETARIA DE
GESTÃO E ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA e a Contratada: TRAFFIC SOLUTIONS
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.516.311/0001-69. Objeto: aquisição de materiais de sinalização (cone, cone tipo barril,
fita zebrada, tendas sanfonadas de 3x3m e redutor físico portátil de velocidade) aquisição
de materiais de sinalização (cone, cone tipo barril, fita zebrada, tendas sanfonadas de
3x3m e redutor físico portátil de velocidade), a fim de atender as demandas da Diretoria
da Força Nacional de Segurança Pública - DFNSP, e as encaminhadas pelos órgãos e
entidades partícipes. Item 7 - Valor Total Registrado: R$ 585.150,00 (quinhentos e oitenta
e cinco mil cento e cinquenta reais). Vigência: 20/07/2020 a 20/07/2021. Data da
assinatura: 20/07/2020. Signatários: CLÊNIO GUIMARÃES BELLUCO - Diretor de Gestão -
DIGES/SEGEN e JORGE ALÍPIO DE ALMEIDA TANNURI - Representante da empresa.

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS
EDITAL Nº 1/2020/SENAD/MJ

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CESSÃO DE USO GRATUITO
DE EQUIPAMENTOS PARA DETECÇÃO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS

PROCESSO Nº 08129.002530/2019-76
O SECRETÁRIO NACIONAL DE POLÍTICAS SOBRE DROGAS, no uso das

competências conferidas pelo art. 20 do Decreto n. 9.662, de 1º de janeiro de 2019, e
considerando o que consta no Processo SEI n. 08129.002530/2019-76, resolve:

1. Tornar público o resultado do Edital de Chamamento Público nº
01/2020/SENAD/MJ que têm por finalidade a obtenção, mediante cessão de uso gratuito,
de equipamentos destinados à detecção de substâncias psicoativas para uso em
pesquisa:

I) Equipamento Wipealyser Reader, com sistemas de coleta de fluido oral
Drugwipe 5S, apresentado pela empresa ORBITAE DIAGNÓSTICOS LTDA, CNPJ no

11.162.384/0001-65;
II) Equipamento PRESTO SALIVA sem álcool, apresentado pela empresa MAXIKIT

IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ no 09.577.330/0002-
08;

III) Equipamento Dräger DrugTest® 5000, apresentado pela empresa DRAGER
SAFETY DO BRASIL EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ no 07.857.433/00011-07;

IV) Equipamento DRUGLIZER, apresentado pela empresa AGS COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ no 02.867.848/0001-48; e

V) Equipamento AcquilaScan, apresentado pela empresa HEALTH & SAFETY
DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA, CNPJ
no 08.857.492/0001-48.

LUIZ ROBERTO BEGGIORA

SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2020 - UASG 200331

Nº Processo: 08106001533201951.
PREGÃO SISPP Nº 1/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 04884221000120. Contratado : COMERCIO DE CONFECCOES BANDEIRA
-EIRELI. Objeto: Aquisição de bandeiras oficiais da República Federativa do Brasil e dos
Entes da Federação Brasileira a fim de atender as demandas da DFNSP. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 23/07/2020 a 23/07/2021. Valor Total: R$8.680,00.
Fonte: 118309110 - 2020NE800094. Data de Assinatura: 23/07/2020.

(SICON - 24/07/2020) 200005-00001-2020NE800163

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-27T05:23:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial